
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 21 DEL 16/01/2018 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE RIFERITO AL 
CONTRATTO SERVIZIO TELEMATICO RELATIVAMENTE ALL’ACCESSO AGLI 
ARCHIVI DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE PER IL PERIODO 01/01/2018 AL 
31/12/2026 – CIG. Z9B21BC500 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
RILEVATO che il Comune di Curtatone è abbonato ai servizi telematici offerti da Ancitel da diversi anni, i  
quali consentono l’accesso a diversi servizi online;
VISTO il  Decreto del  Presidente della Repubblica 28 settembre 1994 n.  634,  pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 271 del 19/11/1994, “Regolamento per l’ammissione all’utenza del servizio di  informatica del 
Centro  elaborazione  dati  (di  seguito  CED)  della  Direzione  Generale  della  Motorizzazione  Civile  e  dei 
trasporti in concessione”, servizio con il quale viene reso possibile l’accesso all’Archivio nazionale dei veicoli  
ed all’Anagrafe Nazionale degli  abilitati  alla guida (di seguito banca dati del Ministero) di cui al Decreto 
Legislativo 30/04/1992, n.285 (nuovo codice della strada);

VISTO l’art. 3 lettera “a” del Decreto del Presidente della Repubblica 28/09/1994, n.634, che consente, su  
specifica richiesta e a fronte di un corrispettivo, l’ammissione ad usufruire del servizio di informatica del CED 
alle aziende di Stato aventi autonomia di bilancio e di gestione, alle Amministrazioni Regionali, Provinciali, 
Comunali, alle Università ed Istituti Pubblici di istruzione e di ricerca, alle società a prevalente partecipazione 
Statale, alle società concessionarie di pubblici servizi;

VISTO il Decreto Legislativo 30/06/2003 n. 196 relativo al Codice in materia di protezione dei dati personali;

VISTA la Circolare n.CN1095 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti Dipartimento per i Trasporti, la 
navigazione,  gli  affari  generali  ed  il  personale  –  Direzione  Generale  per  la  Motorizzazione  Centro 
Elaborazione dati;

PRESO  ATTO  che  la  precitata  Circolare  n.  CN1095  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  
Dipartimento per i Trasporti, la navigazione, gli affari generali ed il personale – Direzione Generale per la 
Motorizzazione Centro Elaborazione dati, dispone i seguenti pagamenti:

 

TIPOLOGIA COSTO 

Integrazione del 
deposito cauzionale 
prevista dall’Art. 3 

€. 98,10

Pagina 1 di 4  - Det. N.  21 del  16/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Lettera a) della 
Circolare CN1095

TOTALE €. 98,10

 

RITENUTO di aderire alla stipula di rinnovo del contratto novennale in oggetto e quindi di pagare i suddetti  
costi;

PREMESSO che al momento non è stato ancora deliberato il bilancio di previsione 2018-2019-2020;
VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  281  del  14/12/2017,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “Autorizzazione ai responsabili di Area/Servizio alla sottoscrizione di atti di accertamento di entrate  
e di impegno di spesa durante il periodo di esercizio Provvisorio 2018”;

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 Prot. generale 0030772 del 30/12/2017 con il quale vengono attribuite le 
funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTI:
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- lo Statuto Comunale; 
VISTO il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento degli  Enti  Locali  approvato con Decreto  Legislativo  n.267 del 
18.08.2000 ed in particolare:
- l’art.107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);
- l’art.153, comma 5 (regolarità contabile);
- l’art.183 che detta norma in materia di impegno di spesa;
 

DETERMINA

 

1.     Di assumere l’impegno di spesa di €. 98,10 così suddiviso:
 

TIPOLOGIA COSTO 

Integrazione del 
deposito cauzionale 
prevista dall’Art. 3 

Lettera a) della 
Circolare CN1095

€. 98,10

TOTALE €. 98,10

 
2.     Di  impegnare preventivamente  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  l’importo  di  €  98,10 
mediante imputazione,  Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 03 al Capitolo/art. 

Pagina 2 di 4  - Det. N.  21 del  16/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

1023/05 “Gestione spese manutenzione hardware e software”,  del bilancio di previsione 2018 in 
corso di formazione dando atto che l’esigibilità avverrà entro il 31/12/2018;
3.     Di  liquidare  contestualmente  l’importo  di  €  98,10  alla  Tesoreria  Provinciale  dello  Stato  di 
Mantova mediante bonifico bancario utilizzando il  codice IBAN IT63Y0100003245134015245405 
con causale d’imputazione <integrazione deposito cauzionale utenza S.I.  DTT – DPR 634/94 – 
Codice Utente CMMN0006> 
4.     Di  demandare  al  Comando  di  Polizia  Locale  l’espletamento  delle  pratiche  successive  e 
conseguenti;

5.     Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con  
D.L.vo 267/2000;

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  21 del  16/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 21 DEL 16/01/2018 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE RIFERITO AL 
CONTRATTO SERVIZIO TELEMATICO RELATIVAMENTE ALL’ACCESSO AGLI 
ARCHIVI DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE PER IL PERIODO 01/01/2018 AL 
31/12/2026 – CIG. Z9B21BC500 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA AMMINISTRATIVA
ZANETTI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 4 di 4  - Det. N.  21 del  16/01/2018

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

